
 
КОВЕЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

14.12.2023                                             м.Ковель                                            № 409 

 

Про створення постійно діючої комісії для розгляду питань щодо відключення 

споживачів від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та 

постачання гарячої води 

 

 

Відповідно до частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пункту 4 розділу І наказу Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 26.07.2019 № 169 «Про затвердження Порядку відключення 

споживачів від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та 

постачання гарячої води» (із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства 

розвитку громад та територій України № 233 від 17.09.2021) та у зв’язку з 

службовою необхідністю, виконавчий комітет 

 

В И Р І Ш И В :  

 

1. Утворити постійно діючу комісію для розгляду питань щодо 

відключення споживачів від мереж (систем) централізованого опалення 

(теплопостачання) та постачання гарячої води. 

 

2. Затвердити: 

1)  Положення про постійно діючу комісію для розгляду питань щодо 

відключення споживачів від мереж (систем) централізованого опалення 

(теплопостачання) та постачання гарячої води, що додається; 

2) склад постійно діючої комісії для розгляду питань щодо відключення 

споживачів від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та 

постачання гарячої води. 

 

3. Визнати таким,  що  втратило  чинність  рішення  виконавчого  комітету 

від  14.01.2021  № 2 «Про  внесення  змін  до  складу  постійно  діючої      

комісії  для  розгляду  питань  щодо  відключення  споживачів  від  систем  

(мереж)  ЦО та ГВП» та від 10.10.2019 №  362 «Про  створення  постійно  

діючої  комісії  для розгляду питань щодо відключення споживачів від систем 



(мереж) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої 

води». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови Тараса Яковлева. 

 

 

Міський голова       Ігор ЧАЙКА 

 

Сергій Дудка 61742 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

14.12.2023№ 409 

 

Склад 

постійно діючої комісії для розгляду питань щодо відключення споживачів від 

мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання 

гарячої води 

 Голова комісії: 

ЯКОВЛЕВ 

Тарас Володимирович 

- перший заступник міського голови; 

 Заступник голови комісії: 

ДУДКА 

Сергій Миколайович 

- начальник управління капітального будівництва 

та житлово-комунального господарства; 

 Секретар комісії: 

КОШАРУК 

Лариса Григорівна 

- головний спеціаліст відділу комунального 

господарства управління капітального 

будівництва та житлово-комунального 

господарства; 

 Члени комісії: 

БОЙКО 

Володимир Іванович 

- директор ПТМ «Ковельтепло» (за згодою); 

ВОЙТАНІК 

Володимир Петрович 

- начальник Ковельського районного управління 

Головного управління ДСНС України у 

Волинській області (за згодою); 

ГОРБЛЮК 

Ірина Володимирівна 

- начальник відділу культури та охорони 

культурної спадщини управління культури, 

молоді, спорту та туризму (за згодою); 

ДАРЧИК 

Анатолій Борисович 

- головний інженер Ковельської філії ПрАТ 

«Волиньобленерго» (за згодою); 

ДУБИНА 

Віктор Вячеславович 

- директор ПП «Ковелькомунпроект» (за згодою); 

МІЛІНЧУК 

Андрій Валерійович 

- депутат міської ради (за згодою); 

МУРАЙ 

Людмила Любомирівна 

- начальник відділу містобудування та архітектури; 

РАШКЕВИЧ 

Руслана Іванівна 

- головний інженер Ковельського відділення АТ 

«Волиньгаз» (за згодою); 

РИБАЧОК 

Юрій Іванович 

- директор КП «Ковельводоканал» Ковельської 

міської ради (за згодою); 

ТКАЧУК 

Вадим Олегович 

- депутат міської ради (за згодою); 

ЯЦИНА 

Оксана Володимирівна 

- заступник начальника управління – начальник 

відділу державного нагляду за дотриманням 

санітарного законодавства Ковельського 



районного управління Головного управління 

Держпродспоживслужби у Волинській області. 

 

 

 

 

Керуючий справами       Іван ЧУЛІПА 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

14.12.2023№ 409 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про постійно діючу комісію для розгляду питань щодо відключення споживачів 

від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання 

гарячої води 

 

І. Загальні положення  

 

1. Постійно діюча комісія для розгляду питань щодо відключення 

споживачів від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) 

та постачання гарячої води (далі — Комісія) є консультативно-дорадчим 

органом виконавчого комітету Ковельської міської ради, основним завданням 

якого є розгляд питань щодо відключення споживачів від мережі (системи) 

централізованого опалення (теплопостачання) (далі ЦО) та/або мережі 

(системи) постачання гарячої води (далі — ГВП). 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, 

законами України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, 

Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Законом України «Про 

теплопостачання», Законом України «Про особливості здійснення права 

власності у багатоквартирному будинку», наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 

26.07.2019 №169 «Про затвердження Порядку відключення споживачів від 

мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання 

гарячої води» (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства розвитку 

громад та територій № 233 від 17.09.2021), рішенням Ковельської міської ради 

від 26.03.2009 №51/4 «Про затвердження оптимізованої схеми перспективного 

розвитку системи теплопостачання м. Ковеля», рішенням Ковельської міської 

ради від 25.01.2018 №33/63 «Про затвердження Коригування «Оптимізованої 

схеми перспективного розвитку системи теплопостачання м. Ковеля». 

3. До виконання завдань Комісії можуть залучатися спеціалісти 

різного фаху, виходячи з характеру та складності питань, які нею вирішуються. 

 

ІІ. Основні завдання та функції Комісії 

 

Комісія з розгляду питань щодо відключення споживачів від мереж 

(систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої 

води на найближчому засіданні розглядає заяву про відключення будівлі, в 

тому числі житлового будинку, від ЦО та/або ГВП за участю заявника чи його 

уповноваженого представника. 

Комісія приймає рішення щодо відключення будівлі, в тому числі 

житлового будинку, від ЦО та/або ГВП та надає пропозиції щодо типу системи 



індивідуального чи автономного теплопостачання (опалення та/або гарячого 

водопостачання), яку можна встановити в будівлі після відключення. 

Під час прийняття рішення Комісія враховує технічні можливості наявних 

мереж газопостачання, водопостачання та електропостачання населеного 

пункту чи окремого кварталу (мікрорайону) щодо забезпечення живлення 

запропонованої власником (співвласниками) будівлі системи, та за потреби 

надає пропозиції органу місцевого самоврядування щодо збільшення 

потужностей, а також заміни систем внутрішньоквартальних, магістральних 

мереж електро-, газо-, водо-, теплопостачання, потрібних для встановлення в 

будівлі системи індивідуального чи автономного теплопостачання (опалення 

та/або гарячого водопостачання) та пропозиції щодо фінансування таких 

заходів. 

Комісія передає рішення до виконавчого комітету Ковельської міської 

ради протягом п’яти робочих днів із дня його прийняття. Копія рішення Комісії 

надається заявникові. 

Комісія на найближчому засіданні розглядає заяву про відокремлення 

(відключення) квартири чи нежитлового приміщення від ЦО та ГВП за участю 

заявника або його уповноваженого представника. 

Комісія надає заявникові рекомендації щодо можливих варіантів 

влаштування системи індивідуального теплопостачання (опалення та/або 

гарячого водопостачання) у такій квартирі чи нежитловому приміщенні та 

щодо збору вихідних даних і технічних умов для виготовлення відповідної 

проєктної документації. 

Витяг із протоколу Комісії з результатами розгляду звернення надається 

заявникові протягом десяти робочих днів. 

 

ІІІ. Порядок роботи комісії 

 

1. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови комісії, членів 

комісії та секретаря. Персональний склад Комісії затверджується рішенням 

виконавчого комітету. 

До складу Комісії включаються представники установ, підприємств, 

визначених додатком 1 до Порядку відключення споживачів від мереж (систем) 

централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої води. 

2. Засідання Комісії відбуваються в тридцятиденний термін з моменту 

отримання заяви. Дату та час засідання Комісії в межах визначеного терміну 

встановлює голова комісії.  

Засідання Комісії вважається повноважним, якщо на ньому присутні 

більше половини її складу. 

3. Голова комісії, а під час його відсутності заступник голови: 

керує роботою комісії, несе відповідальність за покладених на комісію 

завдань; 

головує на засіданнях комісії; 

забезпечує проведення засідань та визначає коло питань, що підлягають 

розгляду; 



представляє Комісію у відносинах з державними органами, органами 

місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян, підприємствами, 

установами, організаціями; 

підписує протокол комісії. 

4. Секретар комісії забезпечує: 

ведення діловодства; 

підготовку матеріалів до засідання комісії; 

ведення протоколів засідання комісії; 

оформлення та доопрацювання прийнятих на її засіданні документів; 

достовірність документування засідання комісії; 

повідомляє заявника про прийняте рішення. 

5. Рішення Комісії приймається відкритим голосуванням більшістю 

голосів присутніх на засіданні членів Комісії. У разі рівної кількості голосів 

голос головуючого на засіданні є вирішальним. 

6. Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписується всіма 

присутніми членами комісії. 

7. Засідання Комісії відбувається за участю заявника чи його 

уповноваженого представника. 

8. Організаційно-технічне, матеріальне та інше забезпечення діяльності 

Комісії здійснюється виконавчим комітетом Ковельської міської ради. 

9. Комісія використовує в роботі бланки виконавчого комітету Ковельської 

міської ради. 

 

 

 

 

Керуючий справами       Іван ЧУЛІПА 


